
Udskift din gamle termorude og spar penge

Der er mange penge at spare, hvis du kun udskifter de gamle termoruder – i stedet for hele 
vinduet. Regeringens nye renoveringspulje på 1,5 milliarder kroner gør det nu særligt attrak-
tivt, fordi den giver tilskud til udskiftning af gamle termoruder med nye energibesparende 
energiruder.   

Nu får du tilskud, hvis du vil udskifte de gamle energislugende termoruder med nye energi-
mærkede ruder. ”Hvis du kun vælger at udskifte ruden i stedet for hele vinduet – hvilket er 
muligt i 80 pct. af tilfældene – så er din investering tjent hjem allerede efter 4-5 år, hvis du 
bor i et almindeligt parcelhus,” fortæller Poul Thorsen, forretningsfører i Glasindustrien.

Der er penge i ruderne
Hver kvadratmeter termorude der udskiftes med moderne energiruder, giver en besparelse 
på 280 kr. For et typisk parcelhus vil den samlede årlige besparelse til opvarmning være ca. 
5.600 kr. – alene ved at udskifte de gamle ruder med nye energimærkede ruder. 

Den nye renoveringspulje giver tilskud til arbejdslønnen på op til 40 pct. af udgiften inkl. 
moms – dog højest 15.000 kr. Der gives tilskud på 20 pct. af materialeprisen dog maks. 
10.000 kr. Tilskuddene er skattefrie. 

Energimærkning sikrer kvaliteten
Glasindustrien anbefaler at investere i energimærkede ruder. Energimærkningen er god-
kendt af Energistyrelsen og kontrolleres af Teknologisk Institut. Mærkningen sikrer, at glasset 
har den bedst mulige isoleringsevne og dermed også den største CO2-reduktion.  

Vælg en professionel håndværker
Glasindustrien samarbejder med 400 specialuddannede håndværksvirksomheder, som er 
specialister i at udskifte gamle vinduesruder med nye energiruder. På adressen www.ener-
givinduer.dk er der kontaktinformation til alle 400 virksomheder. Der findes også yderligere 
information om reglerne for tilskud fra renoveringspuljen. 

Yderligere information:
Kontakt forretningsfører i Glasindustrien Poul Thorsen. Tlf.: 4346 6323. Mobil: 2163 2211.
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